
6 Pokrok Západu
"Teď nemohu" odporovalOchrance v nebezpečíV hostinci 'u chmelového keře"

v Libni sešla se nedávno večer
četná společnost výletníků U jed

Z ČESKÝCH VLASTI

rak drůbeinický solek
závodní let holubft z Přerova PtMclíitxí n oilolitixí

Líto přichází s 1 ním pHcbárí

n emoce jater nečistá krev potíže žaludeční ztráta
chutě k jídlu nezáživnost zácpa a žlutuatost

Zároveň vSak pflcbftzf 1 ním nejlepší ldřivý
prostředek a tím Jont

Xr Wnpfl floniO

Vf&o uvedené nemoci )aou jisti používá-
ním tohoto velkého

léčivého prostředku vyléčeny

Jacobi
Nergl patrně nebyl přítelem

oposice Povstal popadl vzdor-

ného sluhif za ucho a třepetal jím
tak dlouho až tento slíbil že

milostpána ve všem uposlechne
"Tak teď jděte do vedlejšího

krámu'' řekl Nergl "a objed-

nejte pro pana Nothnagla dva

tucty kravat"
lacobi odešel tázaie se v duchu

co si jebo pán počne s dvěma

tucty kravat

Nercl těšil se Že v brzku spa
tří svou Auroru která v onom

skladišti kam sluhu poslal byla
roznašeČkou zboží
Právě když dopíjel kávu vešel

Nothnagel oznamuje že mu vy-

hledal šaty aby jen šel do ložni-

ce tam prý jsou položeny na

židli u okna

Nergl vešel

Hostitel jeho zasedl za stůl

chtěje posnídali snídaně byla
však zatím požita lačným Žalud-

kem hostovým Nothnagel zlostí
div nezaklel

V tom ozvalo se slabé ťukání

na dvéře
"Volno!"
Vešlo mladé hezké děvče ne-

souc modrou škatuli a tázalo se

bydlí-l- i zde pan Nothnagel?
Tento přisvědčil
"Přináším dva tucty kravat jež

jste ráčil u nás objeďnati" pra-

vilo

Nothnagel udiven přel se s

dívkou že ničeho neobjednal
V tom vešel Nergl ustrojen v

staromodní frak a krátké kalhoty
Na krku měl starou bílou kra-

vatu

"Můj drahý ochranče" vmísil

se ihned do rozprávky "což jste
neuhodl že jsem ty kravaty já
objednal?" A hned na to leželi

si dívka a Nergl v náručí

Nothnagel stál jako sloup
"To právě je dcera toho tyra-

na" vysvětloval konečně Nergl

když výbuch jeho konečně se byl
ztišil "Toužil jsem ji opět spa-tři- ti

a proto objednal jsem tyto
dva tucty kravat"
"Tak — u mne tedy přijímáte

své návštěvy?'' ptal se domácí

pán mrzutě

"No a kde bych je měl přijí-
mat?" osopil se dopálený Nergl
"Ostatně jak se můžete opovážit
dát mi tento oblek? Vypadám v

tom jako hastrman f'
"Přece vám nedám salonní svůj

šat?":
"Á vy

„

máte salonní šat?" zvo-

lal Nergl "Proč jste mi to ne-

řekl hned ??
A než tomu mohl Nothnagel

zabránit byl už Nergl zase v lož-

nici

Po pěti minutách vracel se v

černém obleku

"Pane!'' zvolal domácí pán

"vy mi přece n?mfi£ete všecko

'zít proto Že jsem vám zachránil

život?'
"Oa vám děkuje za svůj život?

On pane vy jste zajisti jeho
ujcem-"-'

"Ujcem? Jakým ujcem?'
"Ne vždyť víte ujcem jejž

jsem si vymyslil" šeptal mu Nergl
do ucha

Nothnagel nevěděl má-l- i se

smát nbo zlobit Když ho Nergl
kenečně pustil z ebjetí přistou-

pila k němu dívka a sklopivši
cudně očka podávala mu špičky

svých prstíčků "Těší mne že

▼ás poznávám milý pane ujče"
šveholila "tatínek bude tak la

skav a dá vám účet za i4měsíční

nájem kterýž váš syeovec mu

zůstal dlužen' -
Nothnagel si právě chtěl začít

rvát vlasy když tu vběhl do po

koje Jacobi

"Milostpaae!" volal "paní
Bullerová je venku! Je celá bez

sebe! Viděla k vám jít nějakou
ženskou''

Nothnagel zbledl strachem

"Hleďte ať se svými kravata-

mi zmizíte" šeptal úpěnlivě Au

roře
Děvče se nehýbalo

Nothnagel div že si nezoufal

"Řekněte svému principálovi
že isem si přál kravaty modré ne

černé!' zvolal konečně tak silně

by to bylo téi venku slyšet "a

nyní jděte!"
"Ano děter zvolal tane ja

cobi vzat dívku pod páží a vy
vedl ji ven
Sotva le sluba lednetni dveřmi

wšel otevřely se dvéře drubé a v

těch objevila se vdovička pla
noucíma očima

Nothnaglovi třepetala se kolena

"Pane Nothnaele!'' spustila
lirlivá Žena hláskem který jako
ostrá břitva milence v ledví ťal

Vy jste měl právě nivitěvu

dimyl"

Humoreska od W Winterflli]a

Pokrajováni

"Dobrá'' mínil mladík vraceje
se: "chcete-l- i mermomocí abych
zůstal na živu tedy mi dovolíte

abych si položil podmínky"
Po té usadil se na pohovku a

blahosklonně pokynul Nothnaglo-v- i

by učinil též tak

"Především kladu si za čest

piedstaviti se vám'' pokračoval
mladík "jmenuju se Nergl a jsem
malíř"
Obličej No:hnaglúv zářil při

pomyšlení že vysvobodil umělce

ač nadarmo v duchu probíral ka-

talogy umělecké výstavy aby se

rozpomenul bylo-l- i v nich také

kdy už jméno Nergl
"Miloval jsem dceru muže u

něhož jsem měl pokojík s náby-
tkem'' pokračoval mladík "An-

dělská to děva prodává zde na

blízku kravaty Prosil jsem otce

dívčina za její ruku — odbyl mne

Ale ne dosti na tom ukrutenství

Pyl jsem mu dlužen nájemné za

14 měsíců — předevčírem jsem ho

prosil o shovění - odbyl mne a

když jsem včera večer přišel do-

mů zabránil mi vstup do mého

pokojíku Zároveň přihnalo se

na mne několik majitelů mých

směnek já před nimi prchim
Konečně uhnán doběhnu

až k vodě — a ostatní jste viděl"
"Ano a pokládám si to za čest"

pravil Nothnagel vstávaje "Po-

něvadž ale nyní znám vaši histor-

ku a ježto jste již usušen těším

se 'tomu velice Kdybych vás

opět měl zapotřebí dovolím si

zpraviti vás o tom A nyní se

vám slušně poroučím Má úcta!"

Nergl zůstal klidně sedět

"Vy jste nepochopil mou pod-

mínku" pravil "já u vás zůsta-

nu bytem''
Nothnagel se ulekl Pak se

pokusil líbezně se usmívati

"Mimo to musíte zaplatit mé

směnky"
Nothnagel se již neusmíval

"Za třetí mně musíte být nápo-

mocným abych dostal svou m-

ilenku'' pokračoval mladík a do-

ložil: "Lituji že jsem vám spů-sob- il

tolik nepříležitosti ale proč

jste mne vytáhl z vody! Neprosil

jsem se vás abyste mne zachránil

mám li však žiti chci Žiti pří-

jemně''
Nothnaglovi bylo jako by bo

někdo škrtil

"Za prvé spustil Nergl na

novo "zaopatříte mi nějaké mí-

sto - Ař je hadu roíti promluvím
s nastávajícím tchánem Vypra-

voval jsem mu vždy o jednom

ujci — jejž vlastaě ani nemám —

který zaplatí mé dluhy Ujcem
tím budete vy!"
Nothnaglovi se vydral povzdech

Z hloubi prSOU T
:~--

r''

Nergl laskavě Dai pohlížel
"A nyní šlechetný lidumile"

pokračoval mladík "řekněte mi

upřímně a bez okolků e které

bodině se u vás snídá?"

Smrtelný pot vyvstával Notb-naglo- vi

na čele

"Oh" koktal "já nesnídám—

v určitou hodinu — já jím když
mána hlad obyčejně ale hlads ao--

Nergl se zakabonil

"To aejde" pravil "já miluji
v jídle pořádek Nyní však buď-

te tak laskav a ukažte mi mou

ložnici musím se převléci Mé

šaty jsou promočeny vezmu za-

tím některé vaše"
Nothnaglovi bylo skoro uř zle

"Přičešu vlaj je!" vyrazil zš
sebe ubohý obávaje se že by se

mladíkovi mohlo zacbtít položit
ee i do jeho postele
"Dobrá! Ale hezky brzo ne-

boť se mi zdá že už dostávám

rýmu''
Po té bez okolků sáhl Noth-

naglovi do kapsy vytáhl jeho lá-

tek přiložil jej k nosu a pořádně

kýchnul
"Ať slouží ke zdraví!'- - řekl na

to sám sobě

"Děkuji pěkně! odvětil Noth-

nagel ač nebyl kýchnul načež

odešel aby hosta svému ! sobě

vyhledal suché šaty
Sotva že odešel vstoupil Jacobi

s náčiním kávovým a postavil je
na stůL
Cizinec uvelebil se za stůl na-

hlédl do konvice a pravil nevrle:

"Příítě ať není káva tak hor-

ká mám to nerad''
Udiveně obořil se nafi Jacobi:

"Jakým právem chcete vy mně

poroučet? Já sloužím u pana

Notbnagla a nikoliv u vásť'
"Nothnagel se tedy jmenuje?"

prohodil Nergl "Jak pitomé to

jméno t" A obrátí v se pravil k

sluhovi: "Musíte mi někam do

jít!"

do Vídně kteráž města v přímé
láře vzdálena jsou od sebe ičo-- a

kilometru Ze aio o 8 hod ráno

Přerově puštěných holubů vrá-

tilo se dopoledne do Vídně 176

Prvý holub letěl pouze a hod 11

min což rovná se 1220 metrům za

minutu

Doprava trestanců Dne i8m
m dopraveno bylo z Brna na

Bory u Plzně 10 trestanců mezi

nimi také pro vraždu původně k

smrti provazem odsouzený Cyrill

Salajka jemuž byl pak trest smrti
změněn v aoletý těžký žalář

Jil po Uta prodával po Praze

4oletý Ant Mourek z Hloubětína

říční písek pro potřebu kuchyQ-sko- u

Písek vozil na malém vo-

zíku jejž táhl velký vychrtlý pes
Tak se vracel posledně ze své ob-

chůzky když pak přijel s vozíkem

za LibeS na tak zvaný "Šilboch"
zastavil psa poodešel několik kro-

ků kde se na stromě oběsil Pes

pozoruje počínání svého pána Ža-

lostně vyl a kSuČel Když pak se

tělo Mourkovo počalo na stromě
klátiti vyl pes tím žalostněji Ště-

kot psa rozléhal se široko daleko

a přivábil jízdní hlídku policejní
která opodál konala projížďku
Pes kSučel a skákal tím směrem

kde visel oběšenec jakoby dával

policistům na srozuměnou aby
mu přispěli pomocí Provaz na
němž Mourek visel policista pře-

řízl ale veškerá snaha na vzpama-
tování zoufalce byla už marná

Pohnutlivé bylo podívání na tuto

skupinu když vychrtlý pes kfiu-ře- l

štěkal a vyl jakoby truchlil
nad smrtí svého pána
Do okresního místa Jefrémova v

tulské gubernii na Rusi přijeli
s nočním vlakem dva mladí čeští

potulní hudebníci bratří Oldřich a

Václav Havránkové houslista a

harfenista Když se z rána ubírali

ze stanice do blízkého města byli
spadeni tlupou uličníků kteří se

jim posmívali jim nadávali a vů-

bec chovali se velmi vyzývavě
Nejdrzeji si počínali dva výrostko-
vé isletý Ilja Pirogóv a ixletý
Bleksěj Charitónov kteří začali
s oběma Havránky prudkou hád-

ku která v krátce přešla v prani-
cí Darebové vydřeli jim harfu
rozbili ji a rozdupali zpřetrhali
struny a pronásledujíce prchající
házeli na ně kamením a cihlami

Rozvzteklený Pirogóv dohoniv
Václava Havránka omráčil ho

velkým kamenem a skleslého neu-

stává! tlouci týmž kamenem až bo
dobil načaž rota mladých zločin-

ců přeběhla pole a skryla se v blíz-

kém lese Oldřich s velkou ná-

mahou dostihl města kdež ozná-

mil hrůznou událost na úřadě

Když na místo činu přibyla policie
a městský lékař byl ubožák v lou
ži krve již vychladlou mrtvolou
Vedle něho ležela rozbitá harfa

jediný jeho majetek a prastředek
k výživě Banda mladých ztaj
níků byla evšem záhy polapena a

odevzdána soudnímu vyšetřova
teli Vrah Pirogóv znám byl ce
Iémn Jefrémovu jako úplač zvrhlý
kluk jenž bydle u rodičů ničemu
se neučil a páchal aeuštále drobné
krádeže HoFeta stíženému Oldři-

cha Havránkovi sebráno nžcu pe
něz aa zpátečaí cestu do vlasti

r?r(33letýk9volijecz Ví

de&ky Eduard Říha naposled k od
sodu a byl v poslední třídě odve
den na tři leta Když vrátil se

domů vrazil si několikráte hlubo
ko do levé straay prsou dlouhý
kachyfiský — núi a způsobil si

těžká sssrtřlaá zrasěQÍ K zou
falému tomuto činu dohnala jej
okolnost ie slíbil děvčeti s nímž
měl známost že si je po odvodu
vezme a že jsa odveden viděl jak
jeho say a pláay jsou na dlouhou
dobu zmařeny Byl ve stavu úplně
beznadějném dopraven do zemské
aemocnice

Za procesí 0 Boiimille vypukl ve
vsi Kováči u Jičína požár na osmi
místech a zničil zachvácená stave-

ní do základů Deset rodin je bez

přístřeší Zajíraavo je že před
čtrnácti dny obdržel obecní úřad

připiš daný na poštu ve Vídni
▼ něm se ohlašovalo která čísla
mvsf v Kováči vyhořetL

STATS OF OHIO City ( ToMo I _
Lucma Cauaty f

fr i Cbeasy odpKaáanol ie yt sUrffia
Oeaaa trmj tJ Cheney Co proreaujfcf
behod v mést Tolsrto okresu a místa bt

étoaébo to imininá Irni vyplatí obaoa Jeo'-ao-

sta Aolara v Jednom haldám ptísadtv
TBmi katarrh nebyl sy vylétea nlfrank
aiťa CaaMTB Cara

FRASK J CHBNI Y

OdpHsannato Bodepséao v mi pKtomaosSJ
se éam M prosáaea lat

'i A W LEASOll

1— I BOtaf

r"skme pnmo na krav slastný Posá
anéaavaaaaai adaraaa

W i vnmama w ia v

noho stolu seděli starší občané
kteří po 10 hod več počali zpí-va- ti

národní písně Brzo potom
začala zpívati i společnost sedící
u vedlejšího stolu Qkna byla
otevřena takže zpívané písně zře-

telně bylo slyšeti Policejní hlíd-

ka která se kolem hostince ubíra-

la zaslechla notu závadné písně a

když si text napsala vrazila do
místnosti a zatkla celkem deset
osob a sice 7 mladíků a 3 dívky
Všech deset bylo odvedeno na
libeňské policejní komisařstvíkde

ještě v noci podrobeno výslechu
Ráno byli všichni elektrickou drá-

hou převezeni z Libně do Prahy
a z Florence nastoupili cestu pěš-

ky k trestnímu soudu do vyšetřo-
vací vazby Zavedeno proti nim

vyšetřování pro zločin velezrády

V tlchto dnech vracely se z Opa-

vy tři povozy vozící tam dříví ?

svých obcí Kočí se někde zdrželi
a jeli již za tmy avšak neměli ač

to nařízeno žádného světla Na
cestě potkal je četník a chtěl proto
jména jejich zjistiti Kočí prvého
a druhého povozu spozorovali však

záhy ve tmě se ukrývajícího četní
ka dle lesku piklhaubny a prask-
nuvše do koní odjeli mu nevší-

majíce si jeho volání Třetímu
vedlo se hůře Šlehal také do

potahu za stejného zaječího úmy-

slu ale měl jen jednoho koníka

který sotva se belhal a nemohl
téměř z místa Četník tázal se

Deprodleně vozky na jméno který
však mu udal jméno nějaké jež
mu právě slina na jazyk přinesla
Na otázku četníkovu odkud je
řekl Že "od nás" a ani všecky
hrozby nepřiměly jej k jiné odpo-
vědi Tabulku která má býti na
každém voze umístěna prý ztratil
Za tohoto hovoru přijeli k řece
Moravici Vozka bez dlouhého

rozmýšlení pustil se přímo do pro-

střed řeky Na hrozbu četníkovu
řekl že musí koně napojit Upro-sře- d

řeky zůstal kočf stát odpřáhl
bez hluku koně vyšvihl se na pěj
a hleděl aby dostihl svých sou-

druhů Jak se četník dostal na
břeb lze arci jen tuíiti suchou
nohou se to ale jistě nestalo Po

půlnoci přijel si vozka pro káru

uprostřed řeky stojící a zavezl ji
domů Četník již na ní neseděl

Před tíHnským porotním samdem

konalo se přelíčení s Johanou

Chlápkovou manželkou rolníka v

Pudlově u Bplřfaa ktexá obvi
něna byla ze zločinu zabití vlastní

dcery Událost tato vzbudila v

celém kraji velikou pozornost ne-

boť manželé Chlápkovi jsou dale-

ko široko nejzámožnější v kraji
lidé páčíf se jmění jejich více

nežli na 300009 kru£- - Manžel
obžalované byl také delší dobu
starostou obce Manželé Chlap- -

v a a%a J V 1 f 4 UlWliA V V

provdali velmi dobře a třetí Ka

rolina miláček to rodičů které

poskytli slušného vychovánízvrh-l- a

se působením cizích lidí tak že

od tří let jak u přelíčení dokázá-
no oddala se pití kořalky V po-sled-

době pila už jen čistý líh
Rodiče činili vše možné aby dce-

ru napravili leč marně Když
nedali jí peníze kraáia ba klesla
i na prostitutku Docházelo proto
v domácnosti ke kravalům při
čemž dcera Karolina často byla
čitelně matkou trestána Dne 10
dubna t r natrefila jí matka už o

% na 6 ráao úplně zpitou ve

chlévě tak že nemohla stiti na
nohou Došlo k hádce mezi mat-

kou a dcerou ve které pokračová-
no pak i v kuchyni líatka opět
speiiČkovala dceru aatioukla ji
pak kyjem a jak praví obžaloba
udeřila ji třikráte do hlavy lákví
od líhu kterou u dcery našla Ná-

sledkem těchto ran Karolina Čtvr-

tého dne onemocněla ulehla a

pátý den zemřela Pitvou tjištěna
příčina smrti výron krve do moz-

ku Chlapková byla pak zatčena
obviněna z vraždy vlastní dcery a

pak obžalována pro zločin zabití
Při přelíčení potvrdili svědci že

Karolina vedla nepořádný životře
rodiče dávali si všemožnou práci
k její nápravě Jediní svědkyně
potvrdila že matka udeřila třikrá-

te Karolinu do hlavy Porota
otázku znějící aa zabití zamítla

přisvědčila jen ku eventuální otáz
ce týkající se přečinu (jednání
z kterého může pojiti smrt) ná-

sledkem čehož Chlápkovi odsou
zena do vězení aa 4 měsíce

NsoivaiajeU se žádného ristka

Ují koupíte Cbamberlain'a Colic

Cbolera 4 DiarrboM Bemadv Vši-

chni lékárníci vrátí vám peníze nebo
dete-l-i po použití jebo spokojeni Via
de uznáván Jest ta oejafpiinějií lék

proti nemocím střevním a Jest Jedi-
ným ktarfi nikdy nechybí Jest pří
jemným bezpečným a spolehlivým

NflBTHJSTEi
LINE
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STýlety!
--

Výlety!
Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Cincinnati

a
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The North-Weste- rn Line

MBstská úfadorna: 1401-- 3 Faroam ni
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toStíMia St

S 6Z 33
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Pracuji t
kaiilá plUli a ne-

mají siibé rovna
Vyrt se díra 1

stopy bi&boki e
i) rjilnutiolj Z i

titslero mvřdení
atilislftue cení]
ito pfiliich lfl-- t

Piiia sioceoaik
Eureka Peacs Mfi Co Psi St kbaoas Ia4

_alflT fa taartasi

"Ths Limited" evenlng tralrimrtTlie fi prosa"
noon trnla írom Opiaha lor 1'Uixsv

UNEXCELIED SEEiViGE

Dít trsin sad cTrsinj triir írcns Cis! íat

KinuRapuiU ani Mt faul

THwls f tmtU vnťvHnt Tneš

tHiHí'!Ke r2í36íTiař
Irvlfttaaa

Za sníženou cenní
tZirn poend několik vtiaki spin

Královské vénné mésto Mttsfll
a okres mélnický

který velkou píli sestavil a kn relU
svá ikodě vlastním nákladem vydal
řiditel mčatakl tkni jia Hid Boehai
Jesttospia objemný neboť Čítá 91
stran velkého formátu 55 obraxy a
mapo okresu mělnického a xneatau

Kaidy rodák mřlnický míl by chovat
spis tento obsahujíc! popis a dřjiaj
jeho rodiítř l'an spisovatel oprávfi
ifl nás ku nabídnuti zbytku apisu aa
ernu valní sníženou a aice budem t#
prodirati uyaíta fZOO 1 s pot tov s}
lísylkoa Dřívíiál cena $400 Žádai
Mélniřan aemual s nyní vymloavaf
na cenu knihy neboť ta to ta o?a a jsr prard lcroau Hlaste se brajk
AaVeMjtw Feáxw iápidn t

Čectovi a jsjick zim
o samospráva

Vákladens Pok Záp vydáaa byt v
Dro#arce přední ika pod váe uvtdtnfm
uásvBsn kterou pfipravil p L J Pal-d- a

pro literární klub Astorovy knihov
oy v New Těrku a upravil pak pro mi
sičnfk Midland Monthly TeetoCeskf
překlad přednášky tvoří broi&rku 4b
stránek obsahu jloí vyobrasení Jane
Uaaa Jana Žiikv Jana Amose

a Josefa Junmana Cenav

souše lOctřeba v kolkách Dva aeiity
s(£a(ku Midland MoaUhly obsah

jící utéi přadsytSku ▼ ant-liři-ní aa
Ucti Pert Zim
llflfflVf Iff I f Vf llffffUf

Domácí pán rád by se byl
usmíval

"O nikoli!" koktal "nevím

Že by zde byla nějaká dá— dá—

dáma bývala"
"Ale ale pane Nothnagle nač

pak lháti?" ozval se Nergl hlasem

napomínavým "pravda jest vždy

nejlepším základem štěstí a spo-

kojenosti''
"Vím dosti!" syčela vdova "vy

jste mne oklamal!''

Nothnagel tu prosebně sepjal
ruce

"Ale má drahá milostivá!l'

úpěl "já jsem nevinen ta dívka

sem přinesla kravaty"
Velitelsky kázala mu vdovička

aby mlčel

"Žádné výmluvy!" zvolala hro-

zivě "Není-l- i pravda pane"
obrátila se pak k Nerglovi "že

ty kravaty byly jen pouhou zá-

minkou za kterou vlákáno sem

ono děvče?''

Nergl mlčky přisvědčil
Vdova vypukla v děsný smích

který ubohému Nothnaglovi pro-

jel až kostmi
Dokonteni bud

Elektrická baterie na prodej
je obyčejný a bolestný neduh

a mnohá jsou Učení jichž se ožívá

proti němu V posledních letech
elektřinu stojí v popředí v léčení této

choroby ale shledáno že výáe nad ní

je starý bylinný lék Dra Tatra Iloto
ko Následující je jedno z mocna

vyléčení docílených tímto lékem když

elektřiny bylo již užito s neúspěchem
Pan Robert Fischer z čís 425 Hancock
ave Detroit Micb píié o tom násle

dovné: "Jednoho dne slyšel jsem o

člověku který bydlel asi šest mil od

města a trpěl po leta revmatlsmem
Meškal jsem v té končině za obchodní
záležitosti a navštívil jsem jej sdělil

mi že obětoval již jmění na pokusy

aby st) uzdravil Ikstř jej Tmítěvovsl
za iékaíeui a kuutfčuc kdjž liáúf l
nich mu nepomohl koupil si elektri

ckon baterii která mu byla velmf od

poručena Lítostivě poznamenal svfij

náhled že mo oení pomoci Po Děja

kém přesvědčování přiměl jsem jej k

tomu že počal užívati Iloboko a Léč!

vý Olej V Celkem využíval čtyři ve!ké

láhve Hoboka a dvě láhve Oleje s tím

výsledkem že je dnes zdráv a silen a

má elektrickou baterii na prodej"
Dra Petra Hobokoléčí revmatismua

olstranénÍBo močové kyseliny z krve

Tisíce dosvědčují jeha poioruhoduou
moc Není na prodej v lékárnách

ZvláStnf jednatulé j prodávají Není
11 žádného ve vaSem sousedství piite
na adresu vyrabitele: Dr Peter Fahr

ney 112—114 So Uovne ave Chirago

Velica Rlzké ceny io Texas

Z KAMS AS CITY MO

Laciné výletní lístky i lístky pouze na
jednu cestu prodávány budou po M K
& T dráze t Eansas City dne 7 8 a 9
června do Texas Cena výletních lístků
do důležitřjSích míst bude následovní!

Do Dennlson Bherman Gsinesvílle

WlcLitFíllstamizpít 1100
Do Dallas Forth Worth Um I Zpřt 1300

Do Waco tam i zpít 1300

De Temple Belton aTaylor tam i

zpét 1400

Do Houstonja Galvestoe tam i zpřt 1500

Lístky os cestu zpáteční platný budou
de SO července Lístky na cestu do Texas
platný jsou 10 dnů a zastavit! se možno
kdekoliv
Lístky na lednu cestu prodávány bu

Vra v tytét sny o dva dolary levněji nei
výe uvedeno
Taková příležitost nenaskytne se vám

často
JAMES BARKBR

Osa Paaaaot Tieket Agent

Hni a Žižka
Krásné dvm litorrafovao5 ob-u- jr

Íedatavnjícl
řeské velikány Husa
se pře špetkové a veřejné

Utaoati jakol i pra rodiny aaisae
nyn aa sklad Prodáváme je afce pa
9iv aaes Mfrerart rok Unii
wpiM MS reaUW

m aMirki aa 71c
Lm tmmy Jsa


